
Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790 

Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021 
ANEXO – EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

 

RESULTADO FINAL 
Item, quantidades e valor discriminados: 

 

ATA 001/2021-PP022/2021 

DETENTORA DA ATA: DUNAS DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA - ME, 

inscrita no CNPJ sob o nº 34.001.937/0001-01 

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO 
Valor 

Unit. (R$) 

Valor Total 

(R$) 

001 100 BALDE ÓLEO DIFERENCIAL/ENGRENAGEM 

SAE 90 – BALDE DE 20 LITROS 

Marca: IMPERIUM 

450,80 45.080,00 

004 300 FRASCO ÓLEO MOTOR GASOLINA SAE 0W20 

API SN – FRASCO DE 01 LITRO 

Marca: DEITON 

22,80 6.840,00 

008 200 FRASCO ÓLEO 2T - EMBALAGEM DE 200 ML 

Marca: DEITON 

6,20 1.240,00 

010 100 FRASCO FLUIDO DE RADIADOR - 
EMBALAGEM DE 01 LITRO 
Marca: HI TECH 

12,33 1.233,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO 54.393,00 

 

ATA 002/2021-PP022/2021 

DETENTORA DA ATA: RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS 

LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 20.519.809/0001-31 

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO 
Valor 

Unit. (R$) 

Valor Total 

(R$) 

002 300 FRASCO ÓLEO MOTOR GASOLINA SAE 

5W40 API SN– FRASCO DE 01 

LITRO 
Marca: MULT LUB AGILE SYNTH 

22,10 6.630,00 

003 90 BALDE ÓLEO MOTOR DIESEL SAE 15W40 

CJ-4 – BALDE DE 20 LITROS 
Marca: MULT LUB DIESEL MAX  

500,00 45.000,00 

009 200 FRASCO FLUIDO DE FREIO - EMBALAGEM 

DE 01 LITRO 
Marca: INCOL DOT 3 

30,18 6.036,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO 57.666,00 

 

ATA 003/2021-PP022/2021 

DETENTORA DA ATA: MACKER TRANSPORTES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
14.702.730/0001-49 

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO 
Valor 

Unit. (R$) 

Valor Total 

(R$) 

005 100 BALDE ÓLEO HIDRÁULICO ISO VG 68 

AW HLP – BALDE DE 20 LITROS 
Marca: FALUB 68 AW 

350,00 35.000,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO 35.000,00 

 

 

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br


Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790 

Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

ATA 004/2021-PP022/2021 

DETENTORA DA ATA: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS NEVOEIRO LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 95.425.369/0001-52 

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO 
Valor 

Unit. (R$) 

Valor Total 

(R$) 

006 80 BALDE ÓLEO MULTIFUNCIONAL SAE 

10W30 GL4 – BALDE DE 20 

LITROS 
Marca: EVORA 

362,00 28.960,00 

012 200 FRASCO ÓLEO MOTOR GASOLINA SAE 

5W30 API SN – EMBALAGEM DE 

01 LITRO 
Marca: EVORA 

25,75 5.150,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO 34.110,00 

 

ATA 005/2021-PP022/2021 

DETENTORA DA ATA: CONCEITO ATACADO DE LUBRIFICANTES LTDA - EPP, inscrita no 

CNPJ sob o nº 42.386.154/0001-03 

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO 
Valor 

Unit. (R$) 

Valor Total 

(R$) 

007 80 BALDE ÓLEO DIFERENCIAL/ 

ENGRENAGEM SAE 140 – BALDE 
DE 20 LITROS 
Marca: SPEEDY 

463,50 37.080,00 

011 30 BALDE GRAXA DE ROLAMENTO – BALDE 

DE 20 KG 
Marca: LUMAX 

445,68 13.370,40 

VALOR TOTAL ESTIMADO 50.450,40 

 
Publicação: em 29/12/2021, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012. 

 

  Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 29/12/2021 a 28/12/2022. 
 

 

 
ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal da Fazenda 

 

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

